Протокол № 2 от 10.10.25 г.

методического объединения классных руководителей

МБОУЛакедемоновская СОШ

Присутствовали: 13

Тема заседания: Воспитание личности в коллективе. Применение

инновационных технологий в воспитательной работе.

Обсуждаемые вопросы:

1. Отчёты классных руководителей по работе с учащимися, состоящими на

всех видах учёта.

2. Комплексный подход к воспитанию личности в коллективе.

 3. Применение инновационных технологий в воспитательной работе. Как

сделать классное дело интересным и содержательным?

4.Рекомендации классным руководителям по психологическому

сопровождению профилактики правонарушений.

По теме заседания выступили:

1. По первому вопросу выступили Остащенко О.В., Прокопенко Н.Т.,

рассказали о работе с учащимися, состоящими на учёте. О профилактике всех

видов учёта до классных руководителей была доведена информация

школьным уполномоченным про права участников образовательного

процесса.

2. По предложенным вопросам выступили:

2. Комплексный подход к воспитанию личности в коллективе.

 3. Применение инновационных технологий в воспитательной работе.

Как сделать классное дело интересным и содержательным? –

Однохорова Ю.Н.- вожатая школы, которая подробно осветила вопросы

по воспитанию и инновационным технологиям, применяемым в нашей

школе.

По четвёртому вопросу выступила педагог-психолог школы Остащенко О.В.,

которая осветила психологического сопровождения профилактики

правонарушений. Она дала педагогам рекомендации по профилактике

правонарушений.

Особое внимание обратила на роль классного руководителя, его

функциональных обязанностях и роли классных часов в системе работы с

классным коллективом.

Решение:

1.  Вести дальнейшую работу с учащимися, состоящими на всех видах учёта.

2. Применять в работе с классным коллективом современные, инновационные

методы и приемы, технологии в целях повышения

эффективности воспитательной работы.

3. Строго соблюдать функциональные обязанности классных руководителей.

4. Учитывать роль классного часа в воспитательном процессе.

6. Продолжить обмен опытом работы, с целью повышения педагогического

мастерства классных руководителей и совершенствования методики

воспитательной работы.

Руководитель МО классных руководителей: Лаврова И.Н.